UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – CAMPUS FLORESTA

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROJETO DE EXTENSÃO DACIC/PROEX Nº 25/2024:

EXPOSIÇÃO ARTES VISUAIS COMO EXPRESSÃO DE CONHECIMENTO DOS POVOS ORIGINÁRIOS

O  coordenador do projeto de extensão “ARTES  VISUAIS  COMO  EXPRESSÃO  DE  CONHECIMENTO  DOS  POVOS

ORIGINÁRIOS”, Professor Dr. Amilton Pelegrino de Mattos - CEL, no uso das suas atribuições, de acordo com o edital
nº 25/2024 DACIC/PROEX, apresenta a lista dos acadêmicos selecionados como bolsistas para o Projeto.

1- Alzirene do Nascimento Nunes Kaxinawá (20231913006) – Licenciatura Indígena (UFAC Floresta)

2- Paulo Silva dos Santos Katukina (20231913041) – Licenciatura Indígena (UFAC Floresta)

3- Jose Mateus Kaxinawá (20231913028) – Licenciatura Indígena (UFAC Floresta)

4- Jonze Kaxinawá de Matos (20231913024) – Licenciatura Indígena (UFAC Floresta)

5- Elizael Barbosa Silva Kaxinawa (20231913020) – Licenciatura Indígena (UFAC Floresta)

6- Djane Nunes Barbosa Kaxinawá (20231913017) – Licenciatura Indígena (UFAC Floresta)

7- Alexandre da Silva Ferreira Kaxinawá (20231913052) – Licenciatura Indígena (UFAC Floresta)

8- Benjamin Andre Katukina (20231913008) – Licenciatura Indígena (UFAC Floresta)

9- Duzilda Pinheiro Paulino Kaxinawá (20231913018) – Licenciatura Indígena (UFAC Floresta)

10- Marcos Sampaio Feitosa Kaxinawá (20231913030) – Licenciatura Indígena (UFAC Floresta)

Cadastro de reserva

1. Cleude Gomes de Araujo Shanenawa (20231913012) – Licenciatura Indígena (UFAC Floresta)

Rio Branco, 11 de setembro de 2024.

Prof. Dr. Amilton Pelegrino de Mattos
Coordenador do Projeto de Extensão

ARTES VISUAIS COMO EXPRESSÃO DE CONHECIMENTO DOS POVOS ORIGINÁRIOS

	1- Alzirene do Nascimento Nunes Kaxinawá (20231913006) – Licenciatura Indígena (UFAC Floresta)
	2- Paulo Silva dos Santos Katukina (20231913041) – Licenciatura Indígena (UFAC Floresta)
	3- Jose Mateus Kaxinawá (20231913028) – Licenciatura Indígena (UFAC Floresta)
	4- Jonze Kaxinawá de Matos (20231913024) – Licenciatura Indígena (UFAC Floresta)
	5- Elizael Barbosa Silva Kaxinawa (20231913020) – Licenciatura Indígena (UFAC Floresta)
	6- Djane Nunes Barbosa Kaxinawá (20231913017) – Licenciatura Indígena (UFAC Floresta)
	7- Alexandre da Silva Ferreira Kaxinawá (20231913052) – Licenciatura Indígena (UFAC Floresta)
	8- Benjamin Andre Katukina (20231913008) – Licenciatura Indígena (UFAC Floresta)
	9- Duzilda Pinheiro Paulino Kaxinawá (20231913018) – Licenciatura Indígena (UFAC Floresta)
	10- Marcos Sampaio Feitosa Kaxinawá (20231913030) – Licenciatura Indígena (UFAC Floresta)
	Cadastro de reserva
	1. Cleude Gomes de Araujo Shanenawa (20231913012) – Licenciatura Indígena (UFAC Floresta)
	Prof. Dr. Amilton Pelegrino de Mattos
	Coordenador do Projeto de Extensão
	ARTES VISUAIS COMO EXPRESSÃO DE CONHECIMENTO DOS POVOS ORIGINÁRIOS